
                                           
Zápisnica č. 5/2018 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Veľkých Kostoľanoch 
konaného dňa 5. decembra 2018 o 18.00 hod.

Program zasadnutia:

1. Otvorenie rokovania

2. Určenie zapisovateľa zo zasadnutia

3. Určenie overovateľov zápisnice

4. Informácia  predsedníčky  miestnej  komisie  o výsledkoch  volieb  do  orgánov

samosprávy v obci Veľké Kostoľany

5. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce

6. Zloženie sľubu novozvolených poslancov

7. Príhovor starostu obce

8. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia OZ

9. Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutie OZ

10. Oboznámenie OZ s menovaním zástupcu starostu

11. Určenie pracovných komisií OZ

12. Voľby členov OZ do jednotlivých komisií

13. Určenie jednotlivých obvodov obce členom OZ

14. Určenie členov OZ do Rady školy pri Základnej škole Veľké Kostoľany

15. Určenie členov OZ do Rady školy pri Materskej škole Veľké Kostoľany

16. Určenie sobášiacich

17. Určenie dní sobášov

18. Určenie platu starostu obce

19. Schválenie návrhu uznesenia



1. Rokovanie ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva otvoril Mgr. Gilbert
Liška, starosta obce.

2.  Za  zapisovateľa  zápisnice  z  ustanovujúceho  zasadnutia  OZ  určil  starosta  obce
p. Ivanu Jamrichovú.

3. Za  overovateľov  zápisnice  určil  starosta  obce  p.  Mareka  Magulu  a p.  Dagmar
Lesayovú.

  
4.  Predsedníčka  miestnej  volebnej  komisie  informovala  prítomných  o  výsledkoch

volieb do orgánov samosprávy v obci Veľké Kostoľany.
Taktiež podala informáciu, že zvolený poslanec Miroslav Maco sa vzdal mandátu
poslanca,  nemá záujem byť poslancom, z uvedeného dôvodu bol  na  ustanovujúce
zastupiteľstvo pozvaný náhradník Mgr. Erik Porubský. 

               
5.  Novozvolený starosta obce zložil sľub a predsedníčka miestnej volebnej komisie mu

odovzdala osvedčenie o zvolení do funkcie starostu obce a insígnie obce.   

6.  Novozvolení  poslanci  OZ:  Mgr.  Iveta  Bubáková,  Ing.  Lucia  Duranová,  Pavel
Hambálek, Ing. Daniel Hricišák, Pavol Kolarovič, Dagmar Lesayová, Ľuboš Mačica,
Marek Magula a Mgr. Erik Porubský zložili sľub a predsedníčka miestnej volebnej
komisie im odovzdala osvedčenie o zvolení za poslancov obecného zastupiteľstva. 

7.  Starosta obce predniesol príhovor.

8.  Starosta obce skonštatoval, že novozvolení poslanci OZ zložili sľub, na zasadnutí je
prítomných 9 poslancov z celkového počtu 9, zasadnutie je teda uznášaniaschopné. 

        
OZ schvaľuje program ustanovujúceho zastupiteľstva. 

        
        Za: 9 
        Proti: 0
        Zdržal sa: 0

Počet poslancov pri hlasovaní: 9

9.  OZ poveruje Pavla Hambálka, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia OZ
        
        Za: 9
        Proti: 0
        Zdržal sa: 0

Počet poslancov pri hlasovaní: 9

10. OZ berie na vedomie menovanie Pavla Hambálka za zástupcu starostu obce.

 Za: 9
Proti: 0

 Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9



11. OZ určuje tieto pracovné komisie obecného zastupiteľstva:
        Komisia pre kultúru, šport a sociálne záležitosti
        Komisia ekonomická a inventarizačná
        Komisia na riešenie sťažností, ochranu verejného poriadku a bezpečnosti
        Komisia stavebná, bytová, životného prostredia, dopravy a územného plánovania
        Komisia na ochranu verejného záujmu

Za: 9
Proti: 0
Zdržal sa: 0  
Počet poslancov pri hlasovaní: 9

12. Zástupca starostu obce predniesol návrh na účasť členov v jednotlivých komisiách:
Komisia pre kultúru, šport a sociálne záležitosti: Pavel Hambálek, Marek Magula,
Dagmar Lesayová
Komisia  ekonomická  a  inventarizačná:  Ing.  Gabriela  Hájeková,  Mgr.  Iveta
Bubáková, Ing. Daniel Hricišák
Komisia  na  riešenie  sťažností,  ochranu  verejného  poriadku  a  bezpečnosti:  Ľuboš
Mačica, Ing. Daniel Hricišák, Ing. Lucia Duranová
Komisia  stavebná,  bytová,  životného prostredia,  dopravy a územného plánovania:
Dagmar Lesayová, Ľuboš Mačica, Pavol Kolarovič, Pavel Hambálek
Komisia na ochranu verejného záujmu: Mgr. Iveta Bubáková, Pavel Hambálek, Mgr.
Erik Porubský

Poslanci  Ing.  Duranová  a Ing.  Hricišák  nemajú  záujem  o členstvo  v komisii  na
riešenie  sťažností,  ochranu  verejného  poriadku  a bezpečnosti,  z toho  dôvodu  boli
nahradení poslancami Pavlom Hambálkom a Pavlom Kolarovičom. 

OZ volí členov do komisií: 
Komisia pre kultúru, šport a sociálne záležitosti: Pavel Hambálek, Marek Magula,
Dagmar Lesayová
Komisia  ekonomická  a  inventarizačná:  Ing.  Gabriela  Hájeková,  Mgr.  Iveta
Bubáková, Mgr. Marek Pristach, MBA, Ing. Daniel Hricišák
Komisia  na  riešenie  sťažností,  ochranu  verejného  poriadku  a  bezpečnosti:  Ľuboš
Mačica, Pavel Hambálek, Pavol Kolarovič
Komisia  stavebná,  bytová,  životného prostredia,  dopravy a územného plánovania:
Dagmar Lesayová, Ľuboš Mačica, Pavol Kolarovič, Pavel Hambálek
Komisia na ochranu verejného záujmu: Mgr. Iveta Bubáková, Pavel Hambálek, Mgr.
Erik Porubský

Za: 9
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9

Poslankyňa Ing. Lucia Duranová predniesla žiadosť o členstvo v komisii pre kultúru,
šport  a  sociálne  záležitosti,  v komisii  ekonomickej  a inventarizačnej  a v komisii



na ochranu verejného záujmu. 
Hlasovanie za návrh na schválenie žiadosti:
Za: 3 (Ing. Duranová, Ing. Hricišák, Mgr. Porubský)
Proti: 6 (Mgr. Bubáková, Hambálek, Kolarovič, Lesayová, Mačica, Magula)
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9
Návrh na schválenie nebol podporený dostatočným počtom hlasov, z tohto dôvodu
OZ žiadosť poslankyne Ing. Duranovej neschvaľuje. 

Poslanec  Mgr.  Erik  Porubský  predniesol  žiadosť  o členstvo  v komisii  stavebnej,
bytovej, životného prostredia, dopravy a územného plánovania.
Hlasovanie za návrh na schválenie žiadosti:
Za: 3 (Ing. Duranová, Ing. Hricišák, Mgr. Porubský)
Proti: 6 (Mgr. Bubáková, Hambálek, Kolarovič, Lesayová, Mačica, Magula)
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9
Návrh na schválenie nebol podporený dostatočným počtom hlasov, z tohto dôvodu
OZ žiadosť poslanca Mgr. Porubského neschvaľuje. 

Ing. Dušan Filip predniesol žiadosť o členstvo v komisii pre kultúru, šport a sociálne
záležitosti. 
OZ volí Ing. Dušana Filipa za člena komisie pre kultúru, šport a sociálne záležitosti.
Za: 9
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9

Ing.  Marián  Šupa  predniesol  žiadosť  o členstvo  v komisii  stavebnej,  bytovej,
životného prostredia, dopravy a územného plánovania.
Hlasovanie za návrh na schválenie žiadosti:
Za: 3 (Ing. Duranová, Ing. Hricišák, Mgr. Porubský)
Proti: 6 (Mgr. Bubáková, Hambálek, Kolarovič, Lesayová, Mačica, Magula)
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9
Návrh na schválenie nebol podporený dostatočným počtom hlasov, z tohto dôvodu
OZ žiadosť Ing. Šupu neschvaľuje. 

Mgr.  Marek  Pristach,  MBA predniesol  žiadosť  o členstvo  v komisii  ekonomickej
a inventarizačnej.
OZ  volí Mgr.  Mareka  Pristacha,  MBA za  člena  ekonomickej  a inventarizačnej
komisie.
Za: 9
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9

P. Zuzana Zbyvateľová predniesla žiadosť o členstvo v komisii pre kultúru, šport a
sociálne záležitosti. 



OZ  volí Zuzanu  Zbyvateľovú  za  člena  komisie  pre  kultúru,  šport  a  sociálne
záležitosti.
Za: 9
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9

Ing.  Vladimír  Hireš  predniesol  žiadosť  o členstvo  v komisii  stavebnej,  bytovej,
životného prostredia, dopravy a územného plánovania.
Hlasovanie za návrh na schválenie žiadosti:
Za: 3 (Ing. Duranová, Ing. Hricišák, Mgr. Porubský)
Proti: 6 (Mgr. Bubáková, Hambálek, Kolarovič, Lesayová, Mačica, Magula)
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9
Návrh na schválenie nebol podporený dostatočným počtom hlasov, z tohto dôvodu
OZ žiadosť Ing. Hireša neschvaľuje. 

13. OZ určuje členom OZ jednotlivé obvody obce:
Pavol Kolarovič: Ľ. Štúra, Poľná
Pavel Hambálek: Mierová, J. Magulu, Špringerova, Majerská
Ing. Lucia Duranová: J. Hollého, P. Jedličku
Ľuboš Mačica: M.R.Štefánika, P. Jilemnického, Piešťanská
Mgr. Iveta Bubáková: Zákostolská, Trnavská
Dagmar Lesayová: Potočná, Záhumenská
Marek Magula: Družstevná, Sadová, Hlboká
Ing. Daniel Hricišák: Záhradná, Kanižská, Pod sadmi, M. Korvína 
Mgr. Erik Porubský: Športová, C. Majerníka 

Za: 9
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9

14.  Zástupca starostu predniesol návrh na členov OZ do Rady školy pri Základnej škole
Veľké Kostoľany: Lesayová, Hambálek, Ing. Hricišák, Magula.
Ing. Hricišák oznámil, že jeho členstvo za OZ v rade školy nie je možné, nakoľko už
členom rady školy je (za rodičov). Z uvedeného dôvodu bol z návrhu na členov OZ
do Rady školy pri Základnej škole Veľké Kostoľany odstránený.

OZ  volí členov OZ do Rady školy pri Základnej škole Veľké Kostoľany: Dagmar
Lesayová, Pavel Hambálek, Marek Magula.

Za: 9
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9



Poslankyňa Ing. Duranová predniesla žiadosť o členstvo v Rade školy pri Základnej
škole Veľké Kostoľany za OZ.
Hlasovanie za návrh na schválenie žiadosti:
Za: 3 (Ing. Duranová, Ing. Hricišák, Mgr. Porubský)
Proti: 6 (Mgr. Bubáková, Hambálek, Kolarovič, Lesayová, Mačica, Magula)
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9
Návrh na schválenie nebol podporený dostatočným počtom hlasov, z tohto dôvodu
OZ žiadosť poslankyne Ing. Duranovej neschvaľuje. 

Na otázku starostu,  či  sú ďalšie návrhy na členstvo v rade školy,  Mgr.  Bubáková
uvádza, že má záujem o toto členstvo. 

OZ  volí člena OZ Mgr. Ivetu Bubákovú do Rady školy pri Základnej škole Veľké
Kostoľany.

Za: 9
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9

15. OZ volí členov OZ do Rady školy pri Materskej škole Veľké Kostoľany: Mgr. Iveta
Bubáková, Dagmar Lesayová. 

Za: 9
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9

16. OZ poveruje vykonávaním sobášnych aktov starostu a zástupcu starostu obce.

Za: 9
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9

17. OZ určuje dni vykonávania sobášov: piatok, sobota.

Za: 9
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9

18.  OZ určuje plat starostu obce v súlade so zákonom NR SR podľa § 3 ods. 1 zvýšený
o 60 percent podľa § 4 ods. 2 zákona č. 253/1994 o právnom postavení a platových
pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov.



Za: 6 (Mgr. Bubáková, Hambálek, Kolarovič, Lesayová, Mačica, Magula)
Proti: 0
Zdržal sa: 3 (Ing. Duranová, Ing. Hricišák, Mgr. Porubský)
Počet poslancov pri hlasovaní: 9

19.  OZ schvaľuje návrh uznesenia.

Za: 9
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 9

Overovatelia zápisnice:                                  

Dagmar Lesayová Marek Magula
                                            
dátum overenia:                                                      dátum overenia:


